POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS

QUARTEL DO COMANDO GERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS (CFO) DA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS

RESULTADO PRELIMINAR DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

Cargo de Cadete I do Quadro de Praças Especiais - QPES

O Coronel QOPM Cláudio Thomaz Coêlho de Souza, Presidente da Comissão do Concurso Público, em face de

autorização concedida pelo Chefe do Poder Executivo Estadual no Ofício nº 032/2023-PM/1-EMG, de 31 de

maio de 2023, e designação do Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado do Tocantins, por meio da

Portaria nº 002/2023-PM/1-EMG, de 25 de janeiro de 2023, alterada pela Portaria nº 003/2024/PM1/EM, pela

Portaria nº 008/2025/PM1/EM, e pela Portaria nº 012/2025/PM1/EM publicadas, respectivamente, no Diário

Oficial nº 6259, de 27 de janeiro de 2023, no Diário Oficial nº 6597, de 25 de junho de 2024, no Diário Oficial

nº 6.897 de 12 de setembro de 2025, e no Diário Oficial nº 6.964 de 18 de dezembro de 2025, torna público o

Resultado Preliminar da Heteroidentificação, conforme disponível no ANEXO ÚNICO desta publicação.

Caberá recurso contra este resultado preliminar no prazo de até 2 (dois) dias úteis, a contar do primeiro dia útil

subsequente ao da divulgação, mediante requerimento à FGV pelo endereço eletrônico o

https://conhecimento.fgv.br/concursos/pmto.

Tocantins, 03 de fevereiro de 2026

Cláudio Thomaz Coêlho de Souza – CEL QOPM

Presidente da Comissão do Concurso CFO/2025

https://conhecimento.fgv.br/concursos/pmto

ANEXO ÚNICO

Inscrição Nome
Concorrência
Quilombola

Concorrência
Indígena

Concorrência
Negro

187008042 Adriano Ferreira Modesto - - Enquadrado

187011065 Afonso Viana Simplicio - Enquadrado -

187009036 Alexandre Porto Ribeiro - - Enquadrado

187005456 Alexsander Morais De Souza - - Enquadrado

187009801 Ana Cláudia Rodrigues Cardoso - - Enquadrado

187001458 Antonio Carlos Rodrigues Barros - - Enquadrado

187008389 Arthur Henrique Campos Faria - - Enquadrado

187006140 Arthur Vinicius Mesquita Da Silva - - Enquadrado

187002627 Athaydes Vyngren Marques Almeida - - Enquadrado

187000021 Benjamim Da Silva Brandão - - Enquadrado

187006940 Camilla Rodrigues De Oliveira - - Enquadrado

187013201 Cristiano Rodrigues Da Silva - - Não Enquadrado

187005601 Daniel Da Silva Araujo - - Enquadrado

187010449 Danillo Santana Barbosa - - Não Enquadrado

187004486 Danilo Santiago Barbosa Silva - - Enquadrado

187010950 Debora De Almeida Franco - - Não Enquadrado

187006162 Éberson Corado Lopes Enquadrado - Enquadrado

187006425 Elison De Araújo Freitas - - Enquadrado

187000630 Elizangela Nunes Da Silva - - Enquadrado

187011636 Emanuel Elias Silva De Oliveira - - Enquadrado

187008204 Eugênio Chantal Da Silva Mota - - Enquadrado

187004881 Frederico Soares Seixas - - Ausente

187010067 Gustavo Barbosa Luz - - Enquadrado

187002707 Hanair Rodrigues Da Silva Pereira - - Enquadrado

187000243 Hugo Magalhaes Nunes - - Enquadrado

187000086 Italo Nunes Da Silva Mariano - - Não Enquadrado

187000664 Jackson De Almeida Romeu - - Enquadrado

187009295 Jeferson Brito Dos Santos - - Enquadrado

187009918 Joao Cesar Da Silva Junior - - Enquadrado

187000249 Josue Bandeira Mota - - Enquadrado

187000339 Juliana Rodrigues Reis - - Não Enquadrado

187006418 Juniel Prudêncio Dos Santos - - Enquadrado

187009362 Kezia Pereira Da Silva - - Enquadrado

187008158 Linildo Loudivan Andrade De Sousa - - Enquadrado

187010995 Luan Pereira Ferreira - - Enquadrado

187005548 Lucas Barbosa Silva - - Não Enquadrado

187003270 Lucas De Souza Lisboa - - Enquadrado

187006378 Lucas Evangelista Dias Alves - - Enquadrado

187011380 Marcos Felipe Da Silva Aguiar - - Não Enquadrado

187014489 Marcos Mendes Lima - - Enquadrado

187009574 Marcos Vinicius Dos Santos Veras - - Enquadrado

Inscrição Nome
Concorrência
Quilombola

Concorrência
Indígena

Concorrência
Negro

187005050 Marcos Vinicius França Almeida - - Ausente

187007425 Matheus José Maia De Souza Martins Lima - - Não Enquadrado

187002495 Mauricio De Araujo Miranda - - Não Enquadrado

187009735 Maxwel Rodrigues Mendes - - Enquadrado

187008810 Mila Fialho De Melo - - Enquadrado

187001490 Milena Amorim Soares - - Não Enquadrado

187003382 Paulo Felipe Marinho Simplicio - - Não Enquadrado

187009283 Paulo Henrique Pereira Brito - - Enquadrado

187008858 Paulo Robson Marta Da Silva - - Enquadrado

187004069 Pedro De Alcantara Bonilha - - Não Enquadrado

187001322 Rafael Costa Silva - - Enquadrado

187014080 Renato José Dos Santos - - Não Enquadrado

187013569 Ricardo Sousa Neres - Enquadrado -

187014491 Sales André Ribeiro De Aguiar - - Enquadrado

187001505 Saulo Araujo Dos Santos Miranda - - Não Enquadrado

187011845 Tiago Rafael De Brito Santos - - Enquadrado

187012014 Ueverton Lopes Ferreira - - Não Enquadrado

187001205 Vinícius Cunha De Souza - - Enquadrado

187010941 Vinicius Dias De Oliveira Coelho - - Enquadrado

187004377 Wallace Xavier Silva - - Enquadrado

187007578 Wilgner Chaves Marinho - - Enquadrado

187007764 Wítor Cunha Evangelista - - Enquadrado